
8092 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (3/9 99) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
På mit besøg i Frederikshavn den 16. august 
1999 hørte jeg første gang om projektet, som 
umiddelbart ser ud til at være perspektivrigt. 

Imidlertid har hverken mine embedsmænd 
eller embedsmænd i Nordjyllands Amt endnu 
set en konkret projektbeskrivelse. Den relevante 
støtteordning gældende for Frederikshavn kun- 
ne være EU's Regionalfond til virksomhedsin- 
vesteringer benævnt mål 2-støtte. I denne støt- 
teordning er det primært op til de regionale 
samarbejdspartnere at prioritere midlerne. For 
1999 er der imidlertid kun begrænsede midler 
tilbage. Jeg har dog sikret mig, at Nordjyllands 
Amt har taget kontakt til virksomheden, for at 
alle muligheder for støtte under den nuværende 
ordning bliver undersøgt. 

Det er således op til virksomheden at udar- 
bejde en nærmere beskrivelse af projektet. Dette 
kan ske i dialog med Nordjyllands Amt og Er- 
hvervsfremme Styrelsen. 

Frederikshavn er medtaget i regeringens for- 
slag til mål 2-støtteområder for perioden 2000- 
2006. Det er således sandsynligt, at der vil være 
mulighed for at støtte sådanne projekter fra år 
2000. Støttemulighederne vil dog afhænge af 
indholdet af støtteprogrammerne. Da det, som 
nævnt, i vidt omfang er op til de regionale aktø- 
rer at prioritere midlerne fra EU's Regionalfond, 
forudsætter støtte også, at der regionalt er op- 
bakning til projektet. 

Jeg vil også nævne, at på et møde i Frederiks- 
havn den 30. august 1999 drøftede mine em- 
bedsmænd med embedsmænd fra Frederiks- 
havn Kommune en prioritering og viderebear- 
bejdning af en række forslag herunder projektet 
fra Alpha Diesel. 

Spm. nr. S 2992 

Til arbejdsministeren (26/8 99) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Hvad vil ministeren gøre ved det forhold, at en 
række selvstændigt erhvervsdrivende ikke har 
mulighed for at få deres feriedagpenge udbe- 
talt?« 

Begrundelse 

I lovbekendtgørelse nr. 592 af 14. juli 99, frem- 
går bl.a. følgende: § 75h, stk. 4. Retten til ferie- 
dagpenge er betinget af, at medlemmet på ferie- 
tidspunktet 1) er i et arbejdsforhold som løn- 
modtager eller er ledigt, 2) ville have dagpenge- 
ret i tilfælde af ledighed og 3) har afholdt sin 
optjente ferie med feriegodtgørelse eller løn. 

Hvis en person er i den situation, at han/hun 
er i beskæftigelse, derefter bliver ledig og ende- 
lig starter egen virksomhed, så vil det ikke være 
muligt at få de feriedagpenge, som ledigheds- 
perioden udløser til udbetaling. 

Personen vil være dagpengeberettiget ved 
medlemskab af en A-kasse for selvstændige og 
vil have afholdt optjent ferie, men kan ikke op- 
fylde pkt. 1 om at være i et arbejdsforhold eller 
være ledig. 

Det er måske ikke mange, der kommer i situ- 
ationen, men ikke desto mindre er det nok et ek- 
sempel på, at selvstændigt erhvervsdrivende 
bliver behandlet dårligere end andre borgere. 
Derfor forventer spørgeren, at ministeren har et 
bud på, hvordan situationen kan løses. 

Svar (1/ 9 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Arbejdsløshedsforsikringslovens regler om ret 
til feriedagpenge skal ses på baggrund af ferie- 
lovens regler om lønmodtageres ferieforhold. 
For beskæftigede lønmodtagermedlemmer, der 
har modtaget arbejdsløshedsdagpenge, syge- 
dagpenge mv., og som ikke har optjent ret til 
fuld ferie med feriegodtgørelse eller løn i optje- 
ningsåret, træder feriedagpenge i stedet 
for/supplerer feriegodtgørelse m.v. efter ferie- 
loven under deres ferie. 

Ferieloven regulerer principielt alene løn- 
modtageres ferieforhold, og disses ret til ferie- 
godtgørelse. 

Selvstændige erhvervsdrivendes ferieforhold 
er ikke lovreguleret. Det skyldes, at de selv- 
stændige erhvervsdrivende selv tilrettelægger 
virksomhedens drift og økonomi og derfor selv 
kan bestemme, i hvilket omfang de vil holde fe- 
rie. Det følger heraf, at de selvstændige selv må 
sikre, at der er mulighed for at afholde ferie, og 
at der er midler hertil. 

Når der efter reglerne i ferieloven kan udbe- 
tales allerede optjent feriegodtgørelse, uden at 
ferien holdes, fx hvis man er overgået til selv- 


